
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2021

Principales resultados por ramas de actividad (R64) 40 Servicios financieros

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 3.260 Consumos intermedios a precios de adquisición 234.470

No asalariados 0 Remuneración de asalariados 237.684

Total 3.260  - Sueldos y salarios 169.698

 - Cotizaciones sociales 52.042

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 15.944

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 48.736

59 Servicios financieros 793.769 Otras subvenciones a la producción 0

61 Servicios auxiliares a la banca y seguros 90.601 Consumo de capital fijo 36.898

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 4.719 Excedente neto de explotación 338.468

60 Seguros y planes de pensiones 3.437 Renta Mixta 0

Resto de productos 3.730 VAB a precios básicos 661.786

Total 896.256 Producción a precios básicos 896.256

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

59 Servicios financieros 43,56 43,56

58 Servicios informáticos y de información 20,15 63,71

57 Telecomunicaciones 4,75 68,46

74 Servicios administrativos y otros auxiliares 4,37 72,83

62 Servicios inmobiliarios 2,86 75,69

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 2,74 78,43

70 Servicios relacionados con el empleo 2,25 80,68

61 Servicios auxiliares a la banca y seguros 2,09 82,76

56 Edición, cinematográficas, radio y televisión 1,73 84,49

60 Seguros y planes de pensiones 1,73 86,22

Resto de productos 13,78 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 73,84 Producción/ocupado 274.925

Excedente/VAB 51,14 VAB/ocupado 203.002

Renta mixta/VAB 0,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 72.909

Remuneración de Asalariados/VAB 35,92 Sueldos y salarios/asalariado 52.055

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,67
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102.136 0,114

47.248 0,053


